Çalışma, bir giriş ve dört bölümden oluşmaktadır. Giriş bölümünde

yazar, çalışmasının çerçevesini belirleyen unsurları, amaçlarını ve takip

edeceği yöntemi açıklamıştır. Ayrıca teşekkül dönemi ile ilgili yapılan belli

başlı çalışmaları da bu bölümde değerlendirmiştir. Birinci bölümde İmam

Şafii’nin (ö. 820/204) Bağdat ve Mısır’da görüşlerinin üç nesil temsilcileri

işlenmiştir. İkinci bölümde daha önce hakkında genel bilgi verilen Şafii’nin

ilk nesil talebelerinin fıkhi faaliyetleri ele alınmış, sonraki bölümde de ikin-

ci nesilde yer alan farklı isimler ayrıntılı olarak bahse konu edilmiştir. Son

bölüm Şafii mezhebinde önemli bir yeri olan İbn Süreyc’e (ö. 918/306) ay-

rılmıştır.

Yazar çalışmasının konu ve amacını açıkladığı bölümde, araştırma ala-

nının sınırlarını belirlemek adına, İmam Şafii’nin fıkhi görüşlerini ayrıntılı

olarak işlemeyeceğini ve sadece teşekkül süreci ile bağlantılı yönünü söz

konusu edeceğini vurgulamıştır.

deki gelişmelerin değerlendirme süzgecinden geçirilerek farklı bağlantıla-

rının sunulması bölümü daha da zenginleştirmiştir.

Sonraki bölümde yazar, Şafii mezhebinin teşekkülünde yer alan ikinci

nesil ulemayı konu edinmiştir. İlk olarak bu nesilde öne çıkan Enmâtî (ö.

901/288) ve Ebû Bekir en-Neysâbûrî (ö. 936/324) işlenmiş, ardından da

“Dört Muhammed” olarak isimlendirilen İbn Huzeyme (ö. 924/311), Mu-

hammed b. Nasr el-Mervezî (ö. 906/294), İbnü’l-Münzir (ö. 930/318) ve

Taberî (ö. 923/310) farklı açılardan değerlendirmeye tabi tutulmuştur. Ya-

zar Enmâtî ve Ebû Bekir en-Neysâbûrî’nin intisab çerçevesinde Şafii mez-

hebine katkı sağladıkları konusunda şüphe bulunmadığını vurgulamıştır.

Ardından “Dört Muhammed” ile ilgili kısma uzunca bir yer tahsis etmiştir

(ss. 319-403).